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DĖL SEIMO EKONOMIKOS KOMITETO 2022-11-23 SPRENDIMO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija) susipažino
su gautu Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komiteto 2022 m. lapkričio 23 d. sprendimu dėl
Seimo Ekonomikos komiteto 2022 m. lapkričio 16 d. posėdyje apsvarstyto klausimo „Situacijos
analizė dėl paramos priemonių, taikytų ryšium su covid-19 pandemija bei karu Ukrainoje“. Šiame
posėdyje  pateiktos  rekomendacijos  peržiūrėti  Ministerijos  bendrai  su  Valstybine  mokesčių
inspekcija  prie  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  (toliau  –  VMI)  administruojamos
priemonės  ,,Subsidija  įmonėms,  veikiančioms  itin  paveiktuose  sektoriuose,  siekiant  sušvelninti
energijos  kainų  padidėjimo  padarinius“  (toliau  –  Priemonė),  patvirtintos  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2022  m.  spalio  28  d.  nutarimu  Nr.  1084  ,,Dėl  Priemonės  ,,Subsidija  įmonėms,
veikiančioms  itin  paveiktuose  sektoriuose,  siekiant  sušvelninti  energijos  kainų  padidėjimo
padarinius“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – LRV nutarimas),
finansavimo tvarkos sąlygų nuostatas  ir  patikslinti  <... apraše numatytus  sektorius bei  energijos
išteklių suvartojimo ribą, kurią pasiekusios įmonės galėtų kreiptis dėl paramos. Taip pat pratęsti
paraiškų teikimo  terminus  siekiant,  kad  paramos  priemonė  būtų  prieinama  platesniam juridinių
asmenų ratui...>, taip pat sukurti vieno langelio principu veikiančią juridiniams asmenims skirtą
informacinę  interneto  svetainę,  kurioje  būtų  pateikiama  informacija  apie  taikomas  ir  (ar)
planuojamas taikyti paramos priemones.

Dėl Priemonės peržiūrėjimo

Dėkojame  už  pateiktas  rekomendacijas  ir  kartu  maloniai  informuojame,  kad  Priemonė
patvirtinta LRV nutarimu, kuris parengtas atsižvelgiant į  2022 m. kovo 23 d. Europos Komisijos
komunikato Nr. 2022/C 131 I/01 „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti
krizės  sąlygomis  reaguojant  į  Rusijos  agresiją  prieš  Ukrainą,  sistema“  su  pakeitimais  1.4  ir
2.1 skirsnius ir 3 skyrių, jo rengime dalyvavo Lietuvos Respublikos finansų ministerija  ir  VMI,
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Priemonės rengimo metu  buvo vykdomos konsultacijos  su verslo atstovais.  Schema notifikuota
Europos Komisijai, kuri jai pritarė 2022 m. lapkričio 14 d. sprendimu Nr. C(2022)8257. 

LRV nutarimo II skyriaus ,,Reikalavimai pareiškėjams“ 17.1 papunktyje nurodytas galimas
pareiškėjas,  galintis  pretenduoti  į  subsidiją  energijos  kainų  padidėjimo  padariniams  sušvelninti.
Karo  komunikato  priede  yra  reglamentuoti  ūkio  sektoriai  pagal  Ekonominės  veiklos  rūšių
klasifikatoriaus  2  redakciją,  kurie  priskirtini  energijai  imliems  sektoriams.  Siekiant,  kad  kuo
daugiau įmonių gautų finansavimą pagal minėtą Priemonę, LRV nutarime itin paveiktų sektorių
sąrašas praplėstas,  pateikiant  Komunikate  nurodytus  Ekonominės  veiklos  rūšių  klasifikatoriaus
kodus  iki  skyriaus  (neišskaidant  veiklų  į  grupes,  klases  ir  poklasius).  Sudarant  potencialių
pareiškėjų sąrašą papildomai nėra vertinama galimo subsidijos gavėjo energijos išteklių suvartojimo
riba, kurią pasiekusios įmonės galėtų kreiptis dėl subsidijos skyrimo. 

Taip  pat  informuojame,  kad  kvietimas  teikti  paraiškas  subsidijai  gauti  baigėsi  2022  m.
lapkričio  22  dieną.  Kvietimo  suma  –  30  mln.  eurų,  kurie  suplanuoti  2022  metų  biudžete  ir
pareiškėjams privalo būti išmokėti iki 2022 m. gruodžio 31 dienos. VMI 2022 m. lapkričio 29 d.
duomenimis, paraiškas pateikė 1 405 įmonės 41,7 mln. eurų sumai. 

Atsižvelgdami  į  tai,  kas  išdėstyta,  informuojame,  kad Ministerija  artimiausiu  metu  LRV
nutarimo pakeitimo inicijuoti neplanuoja. Kartu atkreipiame dėmesį, kad LRV nutarimo nuostatos
numato, kad ,,pagal Subsidijų Aprašą skiriama subsidija yra valstybės pagalba, teikiama laikantis
valstybės  pagalbos  schemos  ir  Komunikato  nuostatų  ir  išmokama  iki  2022  m.  gruodžio  28     d.  
imtinai“.  

Dėl vieno langelio principu veikiančios informacinės interneto svetainės

Ministerija,  įgyvendindama  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2007  m.  rugpjūčio  22  d.
nutarimo Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir  jų aptarnavimo viešojo administravimo
institucijose,  įstaigose  ir  kituose  viešojo  administravimo  subjektuose  taisyklių  patvirtinimo“
nuostatas, pagal savo kompetenciją atlikdama jai pavestas funkcijas taiko vieno langelio principą.
Taip pat visa aktuali informacija, susijusi su pagal Ministerijos kompetenciją taikomomis pagalbos
priemonėmis verslui, yra skelbiama ir nuolat atnaujinama Ministerijos interneto svetainės skiltyje
„Pagalbos priemonės verslui“. Tačiau, Ministerijos nuomone, vieno langelio principu veikiančios
informacinės  interneto  svetainės,  kurioje  būtų  pateikiamos  visos  skirtingų  institucijų  taikomos
paramos  priemonės,  sukūrimą  turėtų  inicijuoti  institucija,  koordinuojanti  ministerijų  ir  kitų
Vyriausybės įstaigų veiklą.
      
   
Ekonomikos ir inovacijų viceministras                                                                          Vincas
Jurgutis
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